
 

 

■ピアッシング後の注意事項 

ピアスホールを作成した部分は皮膚に穴が開いた状態となりますので、元

に戻ろうとする治癒力が働いて塞がりやすい状態になっています。 

 個人差はありますが、ホールが安定するまでの 2ヶ月間はファーストピア

スを外さないようにしてください。ピアスを前後に動かしても痛みや出血

等がない状態になりましたら、お手持ちのお好きなピアスと付け替えてい

ただくことができます。 

 

ピアッシングから一年は、ホールが塞がらないように出来るだけピアスを

入れた状態にしていただくことをお勧めします。その際定期的にポストの

太いピアスをお使いいただきますと、ホールの縮小も防ぐことができます。 

 

■お手入れの仕方 

スタイリング剤やシャンプーの泡などがついたときは、シャワーのお湯で

しっかりと洗い流してください。ご心配な場合は市販の消毒液をコットン

や綿棒に含ませてご使用いただいても構いませんが、赤く腫れて痛みが出

たり、化膿するようなことがあれば、できるだけ早くご受診ください。自

己判断でピアスを外してしまいますと、ほんの数時間でもホールが縮小し

ポストが入らなくなってしまうことがあります。 

 

 

 

 

■再ピアッシングについて 

最初のピアッシングから 1 ヶ月以内の異常で当院を受診し、医師の指示で

ピアスを外している間にホールが塞がってしまった場合には、通常の半額に

て再ピアッシングを承ります。 

 

ファーストピアスは穴を開けて傷と同じ状態になっている部分に直接触れ

るものになりますので、滅菌済みで未開封のピアスしか使用することが出来

ません。その為、衛生上の観点からお手持ちのピアスを再度ピアッシングに

利用することは致しかねますので、ご了承くださいますようお願い申し上げ

ます。 

  

■当院のピアスについて 

当院でお取り扱いしているのは、比較的アレルギーが起きにくいと言われて 

いる医療用のステンレスピアス（滅菌済み）です。金属部分のカラーがゴー 

ルドのタイプは、色味を出す為にステンレスの上から 24金をコーティング 

しておりますので、金アレルギーをお持ちの方は使用をお控えください。 

 

ピアス本体（両耳セット）のみのご用意もございますので、ご希望の方はス

タッフまでお申しつけください。 

 

 


